
06512 - VUP 

Vestník č. 220/2009 - 14.11.2009 

 

Oznámenie o výsledku verejného obstarávania 

Formulár: Príloha č. 3 Podľa nariadenia komisie (ES) č. 1564/2005 

 

Druh postupu: Užšia súťaž so skrátenými lehotami. 

Druh zákazky: Práce. 
 

 

ODDIEL I: VEREJNÝ OBSTARÁVATEĽ  
I.1) NÁZOV, ADRESY A KONTAKTNÉ MIESTO (MIESTA) 

 

Ministerstvo kultúry Slovenskej republiky   

IČO: 00165182   

Námestie SNP 33, 813 31 Bratislava - Staré Mesto   

Slovenská republika   

Kontaktné miesto (miesta): Ministerstvo kultúry SR   

Kontaktná osoba: Jana Petrovičová   

Telefón: 02/20482555   

Fax: 02/20482573   

E-mail: jana.petrovicova@culture.gov.sk   
 

I.2) 
DRUH VEREJNÉHO OBSTARÁVATEĽA A HLAVNÝ PREDMET ALEBO PREDMETY 

ČINNOSTI 

 
Druh verejného obstarávateľa: Ministerstvo alebo iný štátny orgán vrátane regionálnych alebo 

miestnych útvarov 

 
Hlavný predmet alebo predmety činnosti:  

Všeobecná štátna správa 
 

 Verejný obstarávateľ nakupuje pre iných verejných obstarávateľov: Áno. 
 

 

ODDIEL II: PREDMET ZÁKAZKY  
II.1) OPIS 

II.1.1) 
Názov zákazky podľa verejného obstarávateľa 

Rekonštrukcia budovy Slovenskej filharmónie - Reduty.  

II.1.2) Druh zákazky a miesto uskutočňovania prác, dodania tovarov alebo poskytovania služieb 

  

 a) Práce. 

 Uskutočnenie prác. 

 Hlavné stavenisko alebo miesto uskutočňovania prác: Bratislava.  

 NUTS kód: 

  SK. 
 

II.1.3) Oznámenie zahŕňa 

II.1.4) 

Stručný opis zákazky alebo nákupu (nákupov) 

Práca má charakter rekonštrukcie budovy, ktorá je evidovaná ako národná kultúra pamiatka. 

Stavba sa nachádza v centrálnej zóne mesta Bratislavy, hl. mesta Slovenska, z troch 

strán ohraničenej mestskými ulicami, a to z južnej strany Medenou ulicou, zo západnej 

strany Mostovou ulicou a zo severnej strany Palackého ulicou. Z východnej strany susedí 

s objektmi uličnej zástavby. Stavenisko sa nachádza v uzavretom areáli s vybudovanou 

infraštruktúrou. Členenie stavby: I. Stavebná časť - stavebné objekty: I. a) Rekonštrukcia 

budovy: - búracie práce, - architektonicko-stavebné riešenie, - sanácie zavlhnutých murív 

objektu, - renovácia zabudovaného interiéru - kreslá veľkej sály, - ochrana proti vtáctvu, - 

statika, - zdravotechnika (voda, kanál), - vnútorné rozvody plynu, - vykurovanie a rozvody 



chladu, - vzduchotechnika a zdroj chladu, - umelé osvetlenie a vnútorné silnoprúdové rozvody, 

bleskozvody, - slaboprúdové vnútorné rozvody (štruktúrovaná kabeláž, televízne rozvody a 

dochádzkový systém), - rekonštrukcia vodovodnej prípojky, - rekonštrukcia kanalizačnej 

prípojky. I. b) Reštaurátorské práce v interiéroch a exteriéroch budovy - drevené prvky, kovové 

prvky, historický výťah, sanácia a obnova štukovej plastickej výzdoby, umelecko-remeselné 

práce. II. Technologická časť - prevádzkové súbory: - elektrická požiarna signalizácia, - 

evakuačný rozhlas - ozvučenie, - technológia trafostanice VN a NN rozvody, - centrálny 

riadiaci systém - meranie a regulácia, - výťahy, - javiskové a bodové ťahy, - svetelná technika, 

- videotechnika, - audiotechnika, - technológia kuchyne.  

II.1.5) Spoločný slovník obstarávania (CPV) 

 
Hlavný predmet 

Hlavný slovník: 45212300-9. 

II.1.6) 
Na toto obstarávanie sa vzťahuje Dohoda o vládnom obstarávaní (GPA) 

Áno. 

II.2) CELKOVÁ KONEČNÁ HODNOTA ZÁKAZKY (ZÁKAZIEK) 

II.2.1) Celková konečná hodnota zmluvy (zmlúv) 

  

 Hodnota: 18 123 879,4200 EUR 

 Bez DPH. 
 

 

ODDIEL IV: POSTUP  
IV.1) DRUH POSTUPU 

IV.1.1. 
Druh postupu 

Užšia súťaž so skrátenými lehotami. 

IV.2) KRITÉRIÁ NA VYHODNOTENIE PONÚK 

IV.2.1) 
Kritériá na vyhodnotenie ponúk 

Ekonomicky najvýhodnejšia ponuka. 

 
1. Cena stavebných prác bez DPH - 80 

2. Výška zádržného na odstránenie nedostatkov a nedorobkov stavby - 20 

IV.2.2) 
Využila sa elektronická aukcia 

Nie. 

IV.3 ADMINISTRATÍVNE INFORMÁCIE 

IV.3.1) Evidenčné číslo spisu, ktoré pridelil verejný obstarávateľ 

 MKSR-02/2009 

IV.3.2) 
Predchádzajúce oznámenie (oznámenia) týkajúceho sa tejto zákazky 

Áno. 

 Predbežné oznámenie. 

 Číslo oznámenia v Ú. v. EÚ: 2008/S 218-290460 z 08.11.2008 

 Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania . 

 Číslo oznámenia v Ú. v. EÚ: 2009/S 125-181733 z 03.07.2009 

  
 

 

ODDIEL V: UZATVORENIE ZMLUVY  
  

 

 Zmluva k časti číslo: 1 

  

 
Názov: Zmluva - Rekonštrukcia budovy Slovenskej filharmónie - Reduty - (bez sanácie a 

obnovy štukovej plastickej výzdoby) č. 1943 časť A.  

V.1) 
DÁTUM UZATVORENIA ZMLUVY 

11. 11. 2009 

V.2) 
POČET PRIJATÝCH PONÚK 

4 

V.3) NÁZOV A ADRESA DODÁVATEĽA, S KTORÝM SA UZATVORILA ZMLUVA 



 

ViOn, a.s. líder skupiny dodávateľov, VILLARD - reštaurovanie a obnova pamiatok   

IČO: 36526185   

Továrenská 64, 953 01 Zlaté Moravce   

Slovensko   

Telefón: 037/6403333   

Fax: 037/6403337   

E-mail: vion.zm@vion.sk   
 

V.4) INFORMÁCIE O HODNOTE ZMLUVY 

 Začiatočná predpokladaná celková hodnota zákazky 

 Hodnota: 26 057 226,0000 EUR 

 Bez DPH. 

 Celková konečná hodnota zákazky:  

 Hodnota: 15 007 975,5200 EUR 

 Bez DPH. 

 Pri hodnote za rok alebo za mesiac uveďte: Počet mesiacov. 

V.5) 
JESTVUJE PREDPOKLAD SUBDODÁVOK V RÁMCI ZMLUVY 

Nie. 

 Zmluva k časti číslo: 2 

  

 
Názov: Zmluva - Reštaurátorské práce v interiéroch a exteriéroch budovy č. 1943/2009 časť 

B.  

V.1) 
DÁTUM UZATVORENIA ZMLUVY 

11. 11. 2009 

V.2) 
POČET PRIJATÝCH PONÚK 

4 

V.3) NÁZOV A ADRESA DODÁVATEĽA, S KTORÝM SA UZATVORILA ZMLUVA 

 

ViOn, a.s. líder skupiny dodávateľov, VILLARD - reštaurovanie a obnova pamiatok   

IČO: 36526185   

Továrenská 64, 953 01 Zlaté Moravce   

Slovensko   

Telefón: 037/6403333   

Fax: 037/6403337   

E-mail: vion.zm@vion.sk   
 

V.4) INFORMÁCIE O HODNOTE ZMLUVY 

 Začiatočná predpokladaná celková hodnota zákazky 

 Hodnota: 2 204 392,0000 EUR 

 Bez DPH. 

 Celková konečná hodnota zákazky:  

 Hodnota: 3 115 903,9000 EUR 

 Bez DPH. 

 Pri hodnote za rok alebo za mesiac uveďte: Počet mesiacov. 

 Hodnota: 18 

V.5) 
JESTVUJE PREDPOKLAD SUBDODÁVOK V RÁMCI ZMLUVY 

Nie. 
  

 



ODDIEL VI: DOPLŇUJÚCE INFORMÁCIE  

VI.1) 

ZÁKAZKA SA TÝKA PROJEKTU A/ALEBO PROGRAMU FINANCOVANÉHO 

Z FONDOV SPOLOČENSTVA 

Áno. 

 

Odkaz na projekt (projekty) a/alebo program (programy): Reštaurátorské práce v interiéroch a 

na exteriérových fasádach budovy SF bude financované z finančných prostriedkov EHP a 

Nórskeho finančného mechanizmu. Výzva 0708 NFM a NRHP, SK0126 - Reštaurátorské 

práce v interiéroch a exteriéroch Reduty v Bratislave.  

VI.2) ĎALŠIE INFORMÁCIE 

VI.3) REVÍZNE POSTUPY 

VI.3.1) Orgán zodpovedný za konanie o námietkach 

 

Úrad pre verejné obstarávanie   

IČO: 31797903   

Dunajská 68, P. O. BOX 58, 820 04 Bratislava 24   

Slovenská republika   

Telefón: 02/50264 176   

Fax: 02/50264 219   

Internetová adresa (URL): http://www.uvo.gov.sk   
 

 Orgán zodpovedný za konanie o žiadostiach o nápravu 

 

Ministerstvo kultúry SR   

IČO: 00165182   

Nám. SNP č. 33, 813 31 Bratislava   

Slovenská republika   

Telefón: 02/20482555   

Fax: 02/20482573   

E-mail: jana.petrovicova@culture.gov.sk   

Internetová adresa (URL): www.culture.gov.sk   
 

VI.3.2) Podávanie žiadostí o nápravu a námietok 

VI.3.3) Úrad, v ktorom možno získať informácie o revíznych postupoch 

 

Úrad pre verejné obstarávanie   

IČO: 31797903   

Dunajská 68, P. O. BOX 58, 820 04 Bratislava 24   

Slovenská republika   

Telefón: 02/50264 176   

Fax: 02/50264 219   

Internetová adresa (URL): http://www.uvo.gov.sk   
 

VI.3.4) 
Dátum odoslania tohto oznámenia 

12. 11. 2009 
 

 


